
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA
COMUNA CÂRLIBABA

PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E

privind desemnarea persoanei responsabile să asigure accesul la informațiile de
interes public conform prevederilor Legii nr.544/2001

Primarul comunei Cârlibaba, județul Suceava;
Având în vedere;
- referatul secretarului general al UAT Cârlibaba înregistrat la primăria comunei

Cârlibaba la nr.526 din 2 februarie 2021;
În conformitate cu:
- prevederile art.3 și art.4 din Legea nr.544/2001 privind liberul acces la informațiile de

interes public;
În temeiul:
- prevederilor art.105 alin. (1), art.155 alin. (1) lit. e) și art.196 alin. (1) lit. b) din OUG

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;
D I S P U N :

Art.1. Se desemnează doamna Păun-Cojocariu Mirela-Narcisa inspector asistent în
cadrul primăriei comunei Cârlibaba, persoana responsabilă să asigure accesul la
informațiile de interes public, conform prevederilor Legii nr.544/2001.
Art.2. Persoana nominalizată la art.1, va asigura răspunsurile la toate solicitările de
interes public primite și înregistrate, împreună cu documentele necesare în termenele
legale reglementate, va întocmi anual raportul privind activitatea desfășurată în baza
Legii nr.544/2001 și le va transmite instituțiilor și persoanelor interesate.
Art.3. Primarul comunei prin compartimentele de specialitate va aduce la îndeplinire
prevederile prezentei dispoziții.
Art.4. Prezenta dispoziție se va comunica la;

- Instituția Prefectului județului Suceava,
- Persoanei de la art.1.
- Prin afișare la panoul de afișaj.

Primar Contrasemnează pentru legalitate
Secretar general,

Danciu Gabriel-Michael Ursachi Marius Constantin

Cârlibaba la 4 februarie 2021

Nr. 16




